

**DO WSZYSTKICH WYKONAWCÓW 1**  
**WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPYTANIA OFERTOWEGO**

Zamawiający: Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Będzinie

NIP: 625-14-32-800 REGON: 003448244

ul. 11 Listopada 1, 42-500 Będzin

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: **Świadczenie usług pogrzebowych osób zmarłych, którym Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Będzinie jest zobowiązany zapewnić sprawienie pogrzebu.**

Zamawiający udostępnia treść zapytań wniesionych przez Wykonawcę w wyżej wymienionym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego:

**PYTANIE 1:** W punkcie 2.7. zapytania ofertowego wskazane jest, że usługi, których wykonanie jest związane z obligatoryjnymi opłatami żądanymi przez administratora Cmentarza Komunalnego w Będzinie z tytułu usługi pogrzebowej mogą być wykonane po sporządzeniu wykazu tych usług wraz z uzasadnieniem i akceptacją Zamawiającego, w tym z akceptacją kosztów przedmiotowych usług.

Proszę więc o udzielenie odpowiedzi co w przypadku gdy nie zostanie wydana akceptacja Zamawiającego, czy Wykonawca jest zobowiązany do wykonania usługi, nawet gdy wykonanie usługi bez poniesienia tych kosztów jest niemożliwe?

Ponadto proszę o informację, czy jeżeli usługa nie zostanie wykonana w przewidzianym umową terminie z powodu brak akceptacji Zamawiającego, czy Wykonawca będzie obciążony przez Zamawiającego karami umownymi lub innymi obciążeniami finansowymi?

**ODPOWIEDŹ 1:** Akceptacja, o której mowa w pkt 2.7 zapytania ofertowego jest weryfikacją czy dane koszty na pewno są niezbędne do wykonania usługi.

**Jeżeli usługa nie zostanie wykonana w przewidzianym umową terminie z powodu braku akceptacji Zamawiającego Wykonawca nie będzie obciążony karami umownymi lub innymi obciążeniami finansowymi.**

**PYTANIE 2:** W formularzu ofertowym w poszczególnych punktach wykazu cen jednostkowych wskazane jest pojęcie „forma drewniana”. Proszę o podanie definicji tego pojęcia.

Co Zamawiający rozumie przez formę drewnianą, nie jest to jasne, konieczne jest sprecyzowanie tego pojęcia.

**ODPOWIEDŹ 2: Forma drewniana - obudowa grobu.**

**PYTANIE 3:** W formularzu ofertowym nie jest wskazane czy ma on obejmować opłacenie kapłana dowolnego wyznania lub mistrza ceremonii świeckiej. Stoi to w sprzeczności z Zapytaniem ofertowym, który pkt 2. wskazuje, że przeprowadzenie pogrzebu powinno być dokonane zgodnie z wyznaniem osoby zmarłej. W takiej sytuacji konieczne jest opłacenie ceremonii pogrzebowej według danego obrządku.

Kto ma ponosić te koszty i czy te koszty nie powinny być ujęte w formularzu ofertowym?

**ODPOWIEDŹ 3: Opłacenie kapłana dowolnego wyznania lub mistrza ceremonii świeckiej będzie rozliczane jako koszty dodatkowe.**

Dyrektor  
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Łodzi  
.....  
mgr Patrycja Krucza-Hołota